



Publiczna Szkoła  
Podstawowa nr 1  
im. Jana Dzierżona  
w Kluczborku

Tym razem w  
numerze:

Wywiad z Pawłem  
Cirko, naszym  
najlepszym  
matematykiem

Filmowa wersja  
legandy

Co nas łączy z  
Piotrem  
Roguckim?

Relacja z festynu  
„Janki”

Czas podsumowań,  
czyli nasze  
mniejsze i  
większe sukcesy

- ❖ Ranking klas  
w roku szkolnym  
2014/2015
- ❖ Wyniki  
sprawdzianu  
szóstoklasisty

**Rok pełen wyzwań, sukcesów i dobrej zabawy...**



## Nasz uzdolniony matematyk

Z Pawłem Cirko, geniuszem matematycznym z naszej szkoły rozmawia Weronika Błaszczyk.

**W:** Czy matematyka jest Twoim ulubionym szkolnym przedmiotem?

**P:** Bez wahania tak. To zamiłowanie przekazał mi tato.

**W:** Od jak dawna interesujesz się matematyką?

**P:** Właściwie to od przedszkola, czyli od szóstego roku życia.

**W:** Poświęcasz dużo czasu na naukę tego przedmiotu?

**P:** Zazwyczaj na naukę matematyki poświęcam dwie godziny dziennie. W tym czasie rozwiązuję głównie dodatkowe zadania.

**W:** Jakie były Twoje największe matematyczne osiągnięcia?

**P:** Do tych najważniejszych osiągnięć zaliczyłbym tytuł laureata w konkursach Kangur i Alfik, a także udział w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym.

**W:** Masz jakieś inne zainteresowania oprócz tego przedmiotu?

**P:** Zbieram monety i znaczki. Mam już nawet sporą kolekcję. Zebrałem około tysiąca monet i dwustu znaczków.

**W:** Jak spędzasz czas wolny?

**P:** Można powiedzieć, że nie robię wtedy nic nadzwyczajnego. Najczęściej w czasie wolnym jeżdżę na rowerze lub po prostu oglądam telewizję.

**W:** Kim chcesz zostać w przyszłości?

**P:** Najbardziej chciałbym zostać naukowcem.

**W:** Na jaki kierunek studiów chcesz się wybrać?

**P:** Najprawdopodobniej będzie to matematyka lub informatyka.

## Tu powstała Polska

**Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w pierwszej edycji ogólnopolskiego konkursu „Tu powstała Polska”. Filmowa wersja znanej legendy dała szóstoklasistom 3. miejsce. Zwycięzcy zostali wyłonieni w internetowym głosowaniu.**

Mikołaj Cieplik, Dawid Dwudniowa wycieczka była konkursową nagrodą. Folmer, Kamil Gach, Sylwia Hadam, Iga Janczura, Pierwszego dnia zwiedzali Tymoteusz Krakowiak, zabytki Gniezna oraz wzięli udział w lekcji pokazowej Adam Naklicki i Wiktoria Rychel z VI a nagrali film w tamtejszym Ośrodku o trzech legendarnych braciach. Kultura Słowiańskiej.

Scenariusz przygotowali w języku angielskim. Kolejnego dnia wzięli udział w grze miejskiej.

Filmik promuje legendę Gniezna oraz zachęca do odwiedzenia tego miasta. Każda szkoła otrzymała plik zadań do wykonania. Aby przejść do kolejnych etapów, uczniowie musieli odwiedzenia tego miasta.

W dniach 14-15 maja wykonać poprzednie zwycięska grupa pod opieką nauczycielek Agnieszki Buski i Bożeny Buski wszystkie, grupy spotkały się przy pomniku Bolesława Chrobrego. przebywała w Gnieźnie.

Tu nastąpiło uroczyste wręczenie nagród. Potem wszystkie grupy zwiedziły katedrę gnieźnieńską. To były dwa intensywne dni w Gnieźnie.



**Paweł od najmłodszych klas przejawiał talent matematyczny. Jego ostatnim sukcesem jest udział w grach logicznych i matematycznych. Zajął 7. miejsce. Niewiele mu zabrakło, by dostać się na Międzynarodowe Mistrzostwa w Grach Matematycznych i Logicznych w Paryżu.**

Dziękuję za rozmowę.

## Zoo Jana Brzechwy

**Pierwszaki recytowały jak z nut, rozwiązywały zagadki, naśladowały dźwięki i rozpoznawały odgłosy zwierząt.**

22 maja w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski. Wzięło w nim udział szesnaścioro pierwszoklasistów.

Uczestnicy recytowali wiersze Jana Brzechwy. Podczas konkursu dzieci rozwiązywały zagadki, brały udział w zabawie dźwiękonaśladowczej oraz rozpoznawały odgłosy zwierząt.

Wszystkiemu przyglądała się pani Jolanta Woźniak z Biblioteki Miejskiej w Kluczborku, która zasiadła wśród członków komisji. Konkurs uświetniły występy szkolnego chóru oraz Olimpii Jakimowicz, uczennicy klasy IV. Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, słodkie upominki, a zwycięzcy nagrody.



Spotkanie w szkolnej bibliotece przygotowały nauczycielki: Grażyna Nowicka i Urszula Wereszczyńska. Beata Górńska, Joanna Staroń,



**Mamy niezbite dowody, że w naszej szkole są przyjazne uczniowi miejsca.**

**Takim tytułem może szcycić się nasza świetlica szkolna. Zdobyła go w ogólnopolskim konkursie.**



## Warsztaty z Piotrem Roguckim, wokalistą Comy

**Uczniowie naszej szkoły kolejny raz mieli okazję wziąć udział w warsztatach muzycznych z gwiazdą.**

Uczniowie klas II a i III c wzięli udział w Małej Akademii Piosenki.

Tym razem wykładowcą rozspiewanej akademii był Piotr Rogucki, muzyk i juror programu „Must be the Music”.

Uczestnicy zajęć zapoznali się z różnymi pojęciami muzycznymi m.in.: głos, skala głosu, akompaniament, instrumentarium, tonacja, aranżacja i rytm.

Nauczyli się także co jest

najważniejsze w piosence. Pracowali z artystą nad prawidłowymi zachowaniami widza.

Niektórym uczniom naszej szkoły udało się wyjść na scenę. Wspólnie z wokalistą zaśpiewały Agata Drozda, Zosia Grochowska i Basia Nazarkiewicz.

Po wspólnym koncercie był czas na rozdanie autografów. ☺

Weronika Błaszczyk





## Oj, działo się!

**Nasz przedwakacyjny festyn dostarczył sporo emocji i wrażeń.**

Przedwakacyjny festyn rodzinny organizowany jest od kilku lat. W tym roku tematycznie dotyczył realizowanego w szkole projektu „Pszczołeczki z Jedyneczki”. To już kolejne nasze projektowe działanie w ramach konkursu grantowego „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”.

W sobotę 13 czerwca szkolne zaplecze stało się ulem. Sporo działo się w szkole, hali OSiR oraz w szkolnym amfiteatrze.

W ramach projektu odbyły się warsztaty plastyczne, w czasie których uczniowie wykonywali pszczoły i ule z różnych tworzyw.

Uczniowie stworzyli także plakaty do „Zasad Przyjaciół Pszczół”.

Uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez pszczelarza, warsztatach edukacyjnych „Tajemnice Kropli Miodu” oraz obejrzeli interaktywny teatrzyk Agrochatki „Życie w Ulu”. Mieli też możliwość przyjrzeć się jak powstają woskowe świeczki.

Na koniec sprawdzili swoją wiedzę w grach i zabawach o pszczołach.

Tego dnia miodem opływały stoiska klasowe. Nie zabrakło degustacji miodu, kuchni na wesoło i związanych z nią eksperymentów.

W programie festynu znalazło się jeszcze miejsce na sport i promocję zdrowego stylu życia.

Zawodnicy „Baszty” rozegrali pokazowy mecz. Chętni uczniowie, rodzice i nauczyciele wzięli udział w biegu.

Do ruchu zachęcał też gość z Hiszpanii, który uczył tańca Flamenco oraz żonglowania piłką.

Imprezie towarzyszyły także pokazy strażaków, ratowników medycznych oraz garncarstwa. Również uczniowie pochwalili się swoimi pasjami. W tańcu towarzyskim zaprezentował się czwartoklasista Wiktor Nolbert, a pierwszo- i drugoklasistki wytańczyły przygotowane układy.

Wszyscy mogli też sprawdzić się w ZUMBIE. Atrakcje czekały też w szkolnym amfiteatrze. Tu popisy swoich umiejętności wokalnych i recytatorskich dali uczniowie klas trzecich oraz szóstoklasista Adam Naklicki. Zabawne scenki i skecze przygotowało rodzeństwo Kamil i Natalia Gach z VI a.



# Szcypiorniak na Orlikach



## Dzielne „szczypiorki”

Już kolejny rok nasza szkoła organizuje turniej eliminacyjny „Szcypiorniak na Orlikach”.

Tym razem zawody odbyły się 20 maja. Turniej na boisku wielofunkcyjnym Kawałko, Maciej rozgrywany był w dwóch grupach, w których występowały zespoły PSP nr 2 Kluczbork, PSP Bogacica, Ciepłik i Adam Naklicki. PSP nr 5 Kluczbork, PSP Chłopczy trenowali pod okiem nauczyciela WF oraz my, gospodarze zawodów. Awans do finału Naszą drużynę stworzyli: wojewódzkiego uzyskały Naszą drużynę stworzyli: zespoły z Biskupic i ze Jakub Mikoliszyn, Łukasz Strojca. Duda, Paweł Rakoczy,

## Znawcy ortografii

**W naszej szkole odbyło się już XIV Wielkie Dyktando. W szranki stanęło czternaścioro trzecioklasistów.**

Do rozgrywek przystąpili uczniowie reprezentanci z „trudnymi” imionami: szkół z Bogacicy, Bąkowa, Marzena, Grażyna, Jerzyk, Kujakowic i Kluczborka. Joachim. Trzecioklasiści zmierzeli Jak się okazało ortografia się z tekstem o tytule zupełnie nie sprawia „Zainteresowania”. trudności Michałowi Jak co roku treść dyktanda Szurmakowi, naszemu przygotowała pani Ewa Bar, młodszemu koledze. Nasz dyrektor PSP nr 1. reprezentant w konkursie Po wysłuchaniu całości zajął pierwsze miejsce. tekstu, uczniowie ochoczo W przyszłym roku szkolnym zabrali się do pisania. odbędzie się jubileuszowe Niestraszne im były słowa: XV dyktando. szachy, chór, pszczoły, Już serdecznie na nie wólczka czy chusteczki. zapraszamy.



## Z „Bzykiem” powitaliśmy wiosnę

**W piątek 20 marca w naszej szkole powitaliśmy cieplejszą porę roku. Oto zwycięska relacja z tego dnia.**

Z okazji dnia wiosny szkoła została przystrojona papierowymi pszczołami i kwiatami. Uczniowie zostali podzieleni zgodnie z zainteresowaniami na grupy: plastyka, sport, matematyka, przyroda.

W hali OSiR uczniowie rywalizowali na sportowo. W klasach lekcyjnych odbywały się zajęcia plastyczne, matematyczne i przyrodnicze. Uczniowie klas młodszych z rodzicami przygotowali ule,

dziewczęta wiy kolorowe wianki, a inni wiosenno-pszczele inspiracje wyrazili malarsko. Po zakończeniu prac w hali OSiR zostały ogłoszone wyniki wszystkich konkursów.



Iga Janczura

## RANKING KLAS

rok szkolny 2015/2016

VI a 4,60

V a 4,53

IV c 4,38

VI b 4,34

IV b 4,14

V b i V c 4,04

IV a 3,98



## Sukces gigantycznej kartki

Nasze nieprzerwane pasmo sukcesów trwa. W tym roku po raz kolejny zdobyliśmy główną nagrodę w konkursie organizowanym przez Galerię Miodową.

Zdobyliśmy 1. miejsce w konkursie na „Gigant kartkę”. Głosowanie trwało od 15 do 28 marca. Przez ten czas każde wydane na terenie Galerii Miodowej 20 zł uprawniało do oddania 1 głosu.

Nad świąteczną kartką w rozmiarze XXL pracowali dzielnie nie tylko uczniowie. - W malowaniu kartki brały udział dzieci z klasy II a oraz III c, ich rodzice oraz wychowawcy - mówi pani Natalia Liśkiewicz, wychowawczyni klasy II a. - Przed przystąpieniem do malowania zrobiliśmy „burzę mózgów” i wyłoniliśmy najlepszy pomysł.

Już trzeci rok wzięliśmy udział w akcji organizowanej przez miejską galerię. Za pierwszym razem wygraliśmy 7000 zł, które przeznaczyliśmy na zakup sprzętów do szkoły. W drugiej edycji konkursu również trafiliśmy na podium.

W tym roku wygraliśmy i otrzymaliśmy czek na kwotę 1000 zł. Wygrana ponownie zostanie przeznaczona do wyposażenia naszej szkoły w sprzęt.

Za rok znów weźmiemy udział w akcji organizowanej przez Galerię Miodową,

Kamil Gach

## Czas rozstań i pożegnań

26 czerwca odebraliśmy nasze cenzurki i usłyszeliśmy magiczne słowo: WAKACJE. Pożegnaliśmy się z najstarszymi koleżankami i kolegami z klas VI, którzy od września zaczną naukę w wybranych gimnazjach.



Na początek szczególne wyróżnienia, świadectwa z biało-czerwonym paskiem oraz dyplomy za osiągnięcia sportowe.

Lista wyróżnionych była długa.



Najlepszą uczennicą roku została Julia Banaś z klasy VI b. Paweł Cirko otrzymał specjalne wyróżnienie za osiągnięcia matematyczne.



**Nagrody otrzymali też uczniowie klas piątych i czwartych. Wyróżnionych było wielu.**

**O Darii Dereń jeszcze kiedyś usłyszymy. Poza talentem plastycznym szlifuje swoje pióro – pracuje nad swoją powieścią pełną magii.**



**Docenieni zostali także sportowcy. Każdy z nich za swoje osiągnięcia otrzymał pamiątkowy dyplom.**



**Działające przy naszej szkole stowarzyszenie także doceniło osiągnięcia uczniów.**

**A po części oficjalnej przyszedł czas na tę z przymrużeniem oka...**



**Uczniowie klas młodszych także nie próżnowali.**



